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2022 ble året for 
enklere lading. Vi lanserte 

storsatsingen Ladeklubben, 
som gjør lading enklere for 

medlemmene våre i Norge og Europa. 
Den etterlengtede ladestrategien fra 

regjeringen ble lansert og tar oss nærmere 
å sikre et godt ladetilbud for landets 

stadig flere elbilister. På tampen av året 
fikk vi endelig gjennomslag for krav om 
kortbetaling på hurtigladestasjonene. 
Nå skal det virkelig bli enklere å lade!

Styret i Norsk elbilforening
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Norsk elbilforening er en medlemsorganisasjon som fremmer elektrisk 

mobilitet til beste for klima og miljø.

I 2022 har vi ropt høyt og kjempet hardt for at vi ikke skal snuble på målstreken til et utslippsfritt 
nybilsalg i 2025. Men vi har også jublet for enklere lading, nye rekorder og en stadig økende andel 
elbilister på veiene. 

Her er noen høydepunkter: 

Årsberetning 2022 for Norsk elbilforening

• Enklere lading med Ladeklubben: 
Vi lanserte Ladeklubben og den 

blå ladebrikken, som samler 

flere ladeselskaper i samme 
betalingsløsning.

• Nok et rekordår: Nybilsalget nådde 

nye høyder med en elbilandel på 79,3 

prosent. 

• Viktige politiske gjennomslag: Den 

etterlengtede ladestrategien ble 

lansert, og vi fikk gjennomslag for 
at det i framtiden skal være mulig å 

betale ved å tæppe betalingskortet på 

hurtigladestasjonene. Denne oppturen 

var viktig i et ellers turbulent år med 

innføring av kjøpsavgifter på elbil. 

• Ladeprat: På ladestasjoner over hele 

landet har lokalforeningene våre gitt 

råd om hurtiglading og elbilhverdagen 

generelt.

• Elektrisk campingliv: Vi dro på 

campingtur og testet overnatting 

med elbil på fem ulike måter. 

Campingvogna ble også med på fjellet 

og vi prøvde fricamping med elbilen 

som batteribank. 

• Ladeeksperten: Vi har gitt gode råd 

til elbilister som skal på langtur og 

elbilferie både i Norge og Europa. 

• Medlemsservice hele døgnet: 
Samtidig som vi utvidet egne 

åpningstider for medlemmene 

og fikk en ny digital medarbeider, 
ELine, fikk vi i samarbeid med 
Viking Redningstjeneste døgnåpen 

medlemsservice.

Norsk elbilforenings hovedmål er 
formulert under følgende fem områder:

Attraktivt 
medlemskap

Elbilpolitikk 
for en framtid
 uten eksos 

og støy

Kunnskap og 
formidling

Aktive 
lokalforeninger

Internasjonalt 
bidrag
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Et år for politisk elbildebatt 

Elbilforeningen har i 2022 
gjennomført ti politiske møter 
på nasjonalt politisk nivå, samt 
en rekke møter med lokale 
og fylkeskommunale aktører. 
Vi svarte på fire offentlige 
høringsuttalelser, deltok på fire 
stortingshøringer og én høring i 
regi av Samferdselsdepartementet 
og Klima- og miljødepartementet. 
Mesteparten av det politiske 

påvirkningsarbeidet for å sikre 
god elbilpolitikk foregår likevel 
utenom møtene, gjennom samtaler, 
skriftlige innspill og i det offentlige 
ordskiftet.  

Gode innspill i utformingen og 
behandlingen av statsbudsjettet er 
viktig for elbilsatsingen i Norge, og 
dette bruker Elbilforeningen mye tid 
på hvert år. I 2022 har vi dessuten 
prioritert å gi innspill til utformingen 

av nytt regelverk for nettleie og 
regjeringens ladestrategi, samt 
uttrykt motstand mot forslag om å 
svekke miljørabatten i bom. 

Lokalforeningene gjør i samarbeid 
med administrasjonen også mye 
viktig arbeid for å fremme god 
elbilpolitikk i kommuner og fylker.   

I 2022 endte vi på 138 260 nye elektriske personbiler. 

Det utgjorde hele 79,3 prosent av nybilsalget. Og ikke nok med det: 

Alle bilmodellene på topp 10-lista var helelektriske. 

Dette ble nok en ny årsrekord – og det skjedde fordi Norge 

lenge har hatt god elbilpolitikk.

I 2022 endte vi på 

138 260 nye 

elektriske personbiler. 

Det utgjorde hele 

79,3 prosent av 

nybilsalget.

Den norske klimaministeren og transportministeren fra New Zealand 
på den store EVS-konferansen vi arrangerte med Nova Spektrum i Lillestrøm.
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Regjeringserklæringen til Arbeiderpartiet 
og Senterpartiet varslet at man i denne 
stortingsperioden ville fremme forslag om moms 
på elbilers kjøpsbeløp over 600 000 kroner, 
såkalt toppmoms. Det var likevel overraskende at 
regjeringen i revidert nasjonalbudsjett foreslo å bytte 
ut momsfritaket med full moms på alle elbiler, og 
kompensere for dette gjennom en subsidieordning 
som skulle tilsvare momsen for kjøpsbeløpet under 
500 000 kroner. Det mente Elbilforeningen var en 
svært dårlig løsning, og et brudd med en langvarig 
strategi i norsk elbilpolitikk. 

Etter omfattende politisk påvirkningsarbeid fra 
Elbilforeningen, i allianse med miljøstiftelsene Bellona 
og ZERO, fikk man gått tilbake til planen om en reell 
toppmomsmodell da regjeringen landet budsjettforlik 
med SV. Budsjettenigheten beholdt 500 000 kroner 
som grense for toppmomsen, men slo også fast at 
momsfritaket ellers skal holdes uendret frem til 2025. 
Slik skulle forutsigbarheten i elbilpolitikken sikres.

Overraskelsen var derfor stor da regjeringen i tillegg 
til toppmoms foreslo å innføre en ny vektkomponent 
i engangsavgiften for alle biler, inkludert elbiler, 
da forslaget til statsbudsjettet for 2023 ble lagt 
fram høsten 2022. Dermed brøt regjeringen løftet 
om forutsigbarhet. Regjeringen skjøv dessuten 

på løftene om nye tiltak for å fremme elektriske 
varebiler og elbilandelen i leasing. Å bedre elbilens 
konkurransekraft i nærings- og leasing-markedet er 
avgjørende for å nå 2025-målet.   

I budsjettbehandlingen på Stortinget ble 
Elbilforeningen delvis hørt da vi argumenterte for at 
helt nye forurensende biler burde bli dyrere gjennom 
økt engangsavgift både for person- og varebiler. Men 
avviklingen av miljørabatt i firmabilbeskatningen, 
svekkelse av miljørabatten i bomringen, samt 
innføringen av full omregistreringsavgift for elbiler, 
svekket fordelene for elbil. 

Svekkelsene i elbilpolitikken gjorde oss særlig 
bekymret for at elbilens konkurransekraft blant 
firmabiler ble betydelig redusert. Det var også 
bekymringsfullt at den nasjonale regelen om betaling 
for elbil i bom ble endret fra at elbiler maksimalt skal 
betale 50 prosent av taksten til forurensende biler, til 
at man skal betale maksimalt 70 prosent.
 
De uforutsigbare og omfattende endringene i 
virkemiddelbruken i elbilpolitikken i 2022 viste at 
elbilpolitikken er under press, og at man står i fare for 
å snuble på målstreken til et utslippsfritt nybilsalg i 
2025.

Spenning på veien mot 2025-målet  

2025
2024

2023

2022

Frontfigurene i Elbilforeningen, Bellona og Zero kom med felles kritikk til elbilpolitikken.
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Norges første nasjonale ladestrategi  

I stortingsbehandlingen av 
Nasjonal transportplan i 2021 fikk 
Elbilforeningen gjennomslag på 
Stortinget for at regjeringen skulle 
utarbeide en ladestrategi i 2022. 
Elbilforeningen jobbet gjennom 
året med å påvirke utarbeidelsen 
av strategien gjennom blant 
annet å komme med grundige 
innspill til Miljødirektoratet og 
Statens vegvesen. Vi leverte 
også faglig grunnlag, deltok 
i høringsprosessen og ga 
innspill til politisk ledelse i 
Samferdselsdepartementet, 

Klima- og miljødepartementet 
og de relevante fraksjonene til 
regjeringspartiene på Stortinget. 
Da strategien ble lagt frem 
med hele seks statsråder som 
medunderskrivere høsten 2022, 
jublet Elbilforeningen. 

Vi fikk i ladestrategien gjennom-
slag for at det skal settes et krav 
om kontaktløs kortbetaling på 
alle nye offentlig tilgjengelige 
hurtigladere i 2023, og dessuten 
en frist for ettermontering på 
eksisterende ladeinfrastruktur. 

Stortinget gjorde høsten 2022 
egne vedtak om å støtte kravet 
om mulighet for å kunne betale 
via kontaktløs kortbetaling på 
alle nye ladere. Videre var også et 
bredt flertall på Stortinget enige 
om at kravet om ettermontering 
på eksisterende hurtigladere burde 
settes innen utgangen av 2025. Vi 
var i tillegg svært fornøyde med at 
ladestrategien inkluderte tiltak for 
utbygging av ladeinfrastruktur for 
tungtransport. 

Samferdselsminister Jon-Ivar Nygård og Elbilforeningens Christina Bu 
var begge forkjempere for kortbetaling på ladestasjonene.
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• Norges nasjonale ladestrategi ble 

lagt frem. Regjeringen lyttet til 

Elbilforeningen og varslet at de vil 

sikre mer forbrukervennlig lading og 

mer forståelig prisinformasjon. Videre 

fikk Elbilforeningen fullt gjennomslag 
da et bredt flertall i Stortinget 
vedtok krav om ettermontering av 

kortbetaling på alle eksisterende 

hurtigladestasjoner innen utgangen 

av 2025.

• Økt engangsavgift på nye 

forurensende biler ble vedtatt i 

statsbudsjettet.

• Engangsavgiften for varebiler med 

forbrenningsmotor ble vedtatt 

økt. Det vil kunne bidra til at 

konkurransekraften for elektriske 

varebiler styrkes.  

• Ny forskrift om offentlige 

anskaffelser ble vedtatt og stiller 

nullutslippskrav for tunge varebiler fra 

januar 2023.    

• Regjeringen bevilget 100 millioner 

kroner i støtte til etablering av 

hurtiglading i kommuner som ikke har 

hurtigladetilbud. 

• I 2021 var Elbilforeningen og en 

rekke andre organisasjoner kritiske 

til regjeringens nye regler for 

nettleie. I 2022 gikk vi sammen 

om å foreslå endringer med 11 

nettselskaper og 18 organisasjoner 

som representerer forbrukere, 

miljøbevegelse og næringsliv. 

Alliansen av organisasjoner fikk 
delvis gjennomslag, og regelverket 

ble bedre for elbilister enn det 

opprinnelige forslaget som var 

vedtatt. De nye reglene skal evalueres 

i 2024. Elbilforeningen jobber derfor 

videre med å sikre at nettleien skal 

være elbilvennlig. 

• Offisielle norske posisjoner opp 
mot EUs politikk på elbil og lading  

samsvarte godt med Elbilforeningens 

innspill. 

Politiske gjennomslag i 2022 oppsummert: 
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Elbilforeningen har et ledende kompetansemiljø 
innen elbil og annen elektrisk mobilitet både i 
Norge og internasjonalt. For å følge utviklingen 
på elektrifiseringsområdet, og for å bidra med 
vår innsikt, er Elbilforeningen med på flere 
forskningsprosjekter. I 2022 hadde det store 
europeiske prosjektet SCALE oppstart. Prosjektet ser 
på smartlading og hvordan batteriene i elbiler kan 
brukes til å gi strøm tilbake til huset eller strømnettet. 
Elbilforeningen bidrar på den delen av prosjektet som 
ivaretar forbrukerperspektivet. 

I 2022 fikk vi støtte fra European Climate 
Foundation til å jobbe dedikert med elektrifisering av 
tungtransport, og vi startet dette arbeidet mot slutten 
av året.

Tjenesten laderådgivning utvikles også hele tiden, der 
Elbilforeningen både gir rådgivning om hvordan man 
får på plass ladeanlegg til borettslag og sameier, og 
til private aktører, bedrifter og kommuner. 

Elbilforeningen drifter også ladestasjonsdatabasen 
Nobil på oppdrag for Enova. 

Fagarbeid og rådgivning

I 2022 gjennomførte vi de årlige undersøkelsene «Elbilisten», «Elsyklisten» og «Elbilferie». 
De ble besvart av henholdsvis 16 581, 2833 og 6519 respondenter. Vi gjennomførte også 

befolkningsundersøkelsen «Nordisk Elbilbarometer» i samarbeid med Nordisk Energiforskning og 
Opinion. Disse spørreundersøkelsene gir oss unik innsikt i elbilistenes og befolkningens behov og 
ønsker, og er helt sentrale i Elbilforeningens arbeid med å gjøre hverdagen enklere for elbilistene.  

Undersøkelser 



Tester 

2022 ble nok et år med høy aktivitet på testområdet. 
Året startet med den årlige vintertesten i januar, som 
ble gjennomført i Hallingdal og på Golsfjellet. 

Vi gjennomførte totalt 50 enkelttester med hovedvekt 
på nye elbiler, i tillegg til at vi testet etablerte modeller 
på nytt. Enkeltmodeller fikk kjørt seg i kuldetester 
eller tester over lengre tid og distanser. 

I tillegg gjennomførte vi tre duelltester, en trippeltest 
og en stor test av elektrisk camping på fem ulike 

måter. Vi hadde også en sommertest av elbil og 
campingvogn med vekt på fricamping og elbilen som 
batteribank (V2L).

Vi fortsatte rutinen med å teste plass til barneseter i 
alle nye modeller, for å gi medlemmer med små barn 
en pekepinn på hvilke modeller som kan oppfylle 
ulike behov. På samme måte gjennomførte vi også 
bagasjetest ved hjelp av et fast koffertsett. 

I løpet av høsten hadde vi også én test av elektrisk 
motorsykkel, nemlig BMW CE 04. 

Vi videreførte naturligvis også rutinen med å 
hurtiglade alle testbiler fra 10 til 80 prosent 
ladestatus (SOC), i tillegg til å utsette alle bilene 
for den faste landeveisruten på 150 kilometer, 
både sommer og vinter.
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Elbilforeningen hadde god økning i antall redaksjonelle 
saker i 2022. Vi var oftere synlig i riksmedia og ikke 
minst hadde vi flere oppslag i lokale medier. Mange 
lokalforeninger har markert seg i meningsinnlegg og 
flotte oppslag i lokale medier. 

Vi fikk også oppmerksomhet fra internasjonale 
medier, og det er viktig for å spre kunnskap og 
engasjement om elbilsatsingen globalt. Blant annet 
hadde Elbilforeningen et innlegg om den norske 
elbilsuksessen i det amerikanske nyhetsmagasinet 
Time i januar.

Media og kommunikasjon
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Elbillivet 

I løpet av 2022 har vi gitt mange gode råd og 
inspirasjon til elbilister på ferie, både vinterferie, 
påskeferie, høstferie og juleferie. Vi reiste på langtur 
til Italia og i Norden, og vi testet om vi kunne dra 
på langtur i Norge uten å hurtiglade, der formålet 
var å rette oppmerksomhet om behovet for flere 
destinasjonsladere. Alt dette fikk vi god dekning på i 
TV 2s God Morgen Norge, NRKs lokalsendinger og 
flere lokalaviser. Vi avsluttet året med råd og vink om 
reisen hjem til jul – også dette med fin sak på TV 2 
Nyhetene og God Morgen Norge.

Vår vintertest til Gol, der vi testet hvordan elbilen 
fungerer på vinteren, fikk flott eksponering i TV 2s God 
Morgen Norge og på NRK Buskerud.

Strømpriser og nettleie påvirker også elbillivet. 
Kompromisset mellom nettselskaper og 
forbrukerorganisasjoner om nytt system for beregning 
av nettleie, skapte store overskrifter.

I midten av april fikk vi mange oppslag på at vi 
passerte milepælen en halv million elbiler på norske 
veier. 

Ladeeksperten 

Elbilforeningen har en god posisjon som ekspert 
på lading i media. Denne rollen har vi forsterket i 
2022 med synlighet på viktige saker om lading som 
engasjerer elbilistene. Det har handlet om ladekøer, 
ladere som ikke fungerer, dyrere lading på grunn 
av økte strømpriser og ikke minst om kompliserte 
betalingsløsninger. Vi har vist i media at vi kjemper for 
kortbetaling og vi har feiret at vi har fått mer enn 5000 
hurtigladere. Da Tesla åpnet ladestasjonene sine for 
andre bilmerker, fortalte vi om dette i både TV 2 og 
NRK.

På tampen av året vedtok Oslo kommune å øke prisen 
på kommunale ladestasjoner. Oslo og Akershus 
elbilforening protesterte heftig og fikk flere oppslag, 
blant annet i VG. 
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Den politiske stemmen 

Elbilforeningen fikk ekstra mye medieoppmerksomhet 
da vi reagerte på regjeringens forslag om endringer  
i elbilpolitikken i forbindelse med revidert nasjonal-
budsjett. 

Redusert bompengerabatt var et gjennomgående 
tema i 2022, og vi var i debatt med både 
kollektivselskaper og politikere. 

Som vanlig ga statsbudsjettet mye mediesynlighet 
for Elbilforeningen. Når regjeringen overrasket med 
en ny vektavgift, gikk vi kraftig til verks og kalte det for 
tidenes dårligste elbilbudsjett. 
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Etter at vi startet en større satsing på elbil.no i 
2021, med en dedikert redaksjon og en visuell 
ansiktsløftning, har veksten fortsatt i 2022. 

I løpet av året publiserte elbil.no godt over 700 
nyhetssaker. Samtidig oppdaterte vi systematisk det 
faste innholdet på nettsiden, altså den mer tidløse, 
statiske informasjonen som inkluderer informasjon 
om eksempelvis medlemsfordeler, ladetips og 
elbilfordeler. Denne kontinuerlige oppdateringen 
inkluderer både selve innholdet, der vi blant annet 
har stadig mer video, men vi jobber også jevnt og 
trutt med søkemotoroptimalisering, den visuelle 
presentasjonen og stadige forbedringer for å gjøre 
nettsiden både mer nyttig og enklere å navigere i.  

Til sammen har dette arbeidet resultert i rekordvekst, 
og vi endte på hele 11 376 578 sidevisninger på 

elbil.no i 2022. Vi opplevde også en betydelig 
direktetrafikk til forsiden på elbil.no. Dette tyder på at 
det har blitt et nettsted både medlemmer og andre 
oppsøker aktivt for å finne nyheter og informasjon om 
elbil og elektrifisering generelt. 

Elbil.no-redaksjonen har sørget for en økende vekst på 
nettsiden til Elbilforeningen, ved å hjelpe medlemmer 
og potensielle medlemmer til å finne frem i den stadig 
mer rikholdige paletten av nyheter, forbrukerstoff, 
elbiltester, elbilpolitikk, samt reportasjer og artikler om 
elektrifiseringen av samfunnet – der vi også synliggjør 
betydningen dette har for klima og miljø. 

Elbil.no vokste til nye høyder

11,4
Antall unike 

sidevisninger elbil.no

 (millioner)
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Elbilforeningen på sosiale medier
I tillegg til elbil.no fikk også YouTube-kanalen vår et stort løft i 2022 og det resulterte i dobbelt så mange 

abonnenter sammenlignet med året før. På våre kanaler i sosiale medier delte vi alt fra forbrukerstoff, tester og 
veiledninger til viktige saker i elbilpolitikken. 

5 600
Følgere Youtube:

in
Følgere LinkedIn: Brukere Elbilforum: 

29 4005 340

elbilforum

Følgere Instagram: 

5 960

Følgere Twitter:

8 810

Følgere Facebook:

38 100
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Det har vært mye aktivitet i lokalforeningene i 
løpet av året. Det startet med vel gjennomførte 
digitale årsmøter. På våren, og i forkant av mange 
elbilisters første elbilferie, ble det avholdt flere 
ladeprat-arrangementer. Gjennom hele året har 
lokalforeningene arrangert gode medlemsmøter med 
spennende tema.

For å styrke internkommunikasjonen har 
lokalforeningene i 2022 begynt å bruke Teams som 
kommunikasjonsplattform. Etter et par års avbrekk 

på grunn av pandemi, fikk vi også endelig møttes  
til fysisk styreledersamling i september.

Flere lokalforeninger har også vært pådrivere 
opp mot kommunestyrer og fylkesting i saker 
om blant annet lading, miljørabatt i bomring og 
parkeringstakster. Lokalforeningene har vært synlige 
i debatter i media om nasjonal elbilpolitikk, som 
for eksempel innføring av toppmoms og krav om 
kortbetaling på hurtigladestasjoner. 

Lokalforeninger

• I oktober arrangerte Rogaland elbilforening elbildag for 

både store og små. På det godt besøkte arrangementet 

kunne de voksne titte på årets nye elektriske familiebiler, 

mens barna lekte seg i hoppeslottet, i klatreveggen eller 

med radiostyrte biler. 

• I løpet av året arrangerte mange lokalforeninger gode 

medlemsmøter. For eksempel ble medlemmene 

i Trondheim invitert til medlemsmøte om elbil, 

nettleiemodell og hjemmelading. Medlemmene i Østfold 

ble invitert til studiebesøk på Bastø Electric, Norges 

største elektriske ferge. I Bergen ble det arrangert 

medlemsmøte om elbilen som klimatiltak. 

• Det ble gjennomført mange ladeprat-arrangementer. 

Over hele landet har tillitsvalgte gitt råd til medlemmene 

om hurtiglading og elbilhverdagen generelt. I løpet av to 

uker i juni gjennomførte blant annet Vestfold og Telemark 

elbilforening fem ladeprater. I oktober kunne elbilister 

vaske bilen sin for halv pris på ladeprat hos Møre og 

Romsdal elbilforening. I Finnmark ble det arrangert 

ladeprat i 22 minusgrader i Karasjok.

• I starten av desember vedtok bystyret i Oslo en kraftig 

økning av prisene på kommunal gatelading. På om lag 

en uke gjennomførte Oslo og Akershus elbilforening 

fem møter med bystyrepolitikere og formidlet sine 

medlemmers frustrasjon over prisøkningen. Dette 

sammen med iherdig pressearbeid gjorde at bystyret rett 

før jul snudde og nedjusterte ladeprisene. 

• Også i 2022 har lokalforeningene satt destinasjonslading 

på agendaen. Med Elbilforeningens destinasjonsladetur 

«Fra Kristiansand til Geiranger uten å hurtiglade» i april 

ble det holdt møter med reiselivsnæringen i Agder, 

Rogaland, Vestland og Møre og Romsdal. Dette arbeidet 

resulterte senere i at Agder fylkeskommune vedtok å 

sette av penger til en støtteordning for utbygging av 

destinasjonslading. 

• På sine årsmøter ga lokalforeningene i Sogn og Fjordane, 

Finnmark og Hordaland klar beskjed til sine lokale 

ladeselskaper om at de burde være med i Ladeklubben. 

Saken seilte også opp nasjonalt og vi fikk mye 
oppmerksomhet rundt Elbilforeningens blå ladebrikke. 

• I april stilte Høyre på Stortinget spørsmål 

til samferdselsministeren om hvorfor 

Samferdselsdepartementet ikke har forskriftsfestet 

Stortingets vedtak om at elbiler kun skal betale halvparten 

av ordinær takst for parkering. Spørsmålet er et direkte 

resultat av Vestfold og Telemark elbilforenings kontakt 

med Høyres stortingsrepresentant fra Vestfold.

• I oktober samarbeidet tre lokalforeninger om å stå på 

stand på Oslo motorshow. Lokalforeningene i Oslo og 

Akershus, Buskerud og Østfold sørget for bra synlighet og 

en spennende stand med aktiviteter og god informasjon 

om elbil.

2022 ble året da samtlige fylker satte nye elbilrekorder og elbilandelen i 

nybilsalget endte for første gang på godt over 50 prosent i alle landets fylker. 

Konkrete eksempler:
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Familiedag i Rogaland

Lokalforeningene på EVS med GEVA

Ladeprat i Trøndelag

Medlemsmøte i Steinkjer

Medlemsmøte i Bergen

Østfold elbilforening på besøk på Bastø Electric
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Alle medlemmer fikk i løpet av våren tilsendt en ny blå 
ladebrikke og tilbud om å registrere seg i Ladeklubben 
som vårt nye medlemstilbud. Med Ladeklubben kan 
du hurtiglade enklere – og i mange tilfeller billigere – 
på alle ladestasjoner i Ladeklubbens nettverk i Norge 
og resten av Europa.

Ladeklubben samler lading og betaling i én løsning 
med priser og ladehistorikk i appen, og start av 
lading med den nye blå ladebrikken. Prisene skal 
være konkurransedyktige og bidra til å modne 
lademarkedet. Prisen medlemmene får er avtaleprisen 
vi får fra ladeoperatørene i tillegg til driftskostnader.

I Norge har foreløpig blant annet ladeselskapene 
Recharge, Kople, Ionity og E.ON Drive & Clever åpnet 
opp sitt nettverk for Elbilforeningens medlemmer.

Majoriteten av medlemmene våre har allerede blitt 
med, og sommeren var høysesong for bruk av appen 

Ladeklubben og den blå ladebrikken både i Norge 
og i mange land i Europa. Vi jobber fortløpende 
med å få med flere ladeoperatører til å åpne opp for 
Ladeklubben, særlig i Norge og Skandinavia. I resten 
av Europa har vi allerede den beste dekningen, og 
nettverket vokser for hver dag.

Før sommeren lanserte vi Ladeklubben, som samler 
flere ladeselskaper i samme betalingsløsning. 
Ladeklubben var en storsatsing for Norsk elbilforening 
og hele organisasjonen har vært involvert, både 
administrasjonen og de tillitsvalgte. Dette var den 
viktigste lanseringen i 2022, og Ladeklubben har i løpet 
av kort tid blitt populær blant medlemmene.

Det har også vært jobbet mye med videreutvikling 
av ElbilAppen i 2022, og ny versjon med ny teknologi 
og forbedret brukergrensesnitt ble lansert i første 
halvår. Blant annet ble nyheter fra elbil.no og 
medlemsfordeler innlemmet i appen. Brukere kan 
også finne ladestasjoner hvor Ladeklubben kan 
benyttes.

Et annet medlemstilbud som Elbilforeningen lanserte 
i fjor, var test av batterihelse i samarbeid med det 
østerrikske selskapet Aviloo. Det har vært viktig for 
Elbilforeningen å være i førersetet for økt kunnskap 
om batterihelse. Vi har til nå vært alene om å tilby 
denne uavhengige testen som tjeneste.

Videre hadde vi en myk-lansering av eierskiftekontroll i 
samarbeid med Viking Kontroll i 2022. Dette er en test 
spesielt egnet i forbindelse med kjøp og salg av bil, og 
kombinert med test av batterihelse gir dette et unikt 
tilbud til medlemmene våre. 

Rett før sommeren ble nytt samarbeid med BilXtra 
lansert. Med 25 prosent medlemsrabatt i butikker 
og nettbutikk har våre medlemmer de desidert beste 
betingelsene hos BilXtra i markedet. 

Vi forsterket også medlemstilbudet i fjor ved å lansere 
medlemspris på ladeboksen Zaptec Go. 

Forsikringstilbudet gjennom Storebrand var det eneste 
samarbeidet som ble avsluttet i 2022.

Medlemsfordeler

Ladeklubben lansert
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Gjennom året har mange lokalforeninger invitert til 
flere ladeprater og arrangert gode medlemsmøter 
med spennende tema. Elbilforeningens landsmøte 
ble gjennomført i Bergen i samarbeid med Hordaland 
elbilforening.

I juni organiserte vi den verdensledende 
elbilkonferansen EVS35 - the 35th International 
Electric Vehicle Symposium, sammen med Nova 
Spektrum. Med 11 000 besøkende fra 70 land og 
300 utstillere fra 30 land var det en stor suksess. I 
sammenheng med EVS35 arrangerte vi også Oslo 

Elbil Expo, der hele familien kunne more seg med 
forskjellige aktiviteter, foredrag og utstillinger.

Vi deltok også i år på Arendalsuka med to 
arrangementer. Vi holdt en uhøytidelig quiz om 
de villeste påstandene om elbil, og inviterte 
til panelsamtale om hvordan vi skal få til 
forbrukervennlig lading. Sistnevnte ble også 
direktesendt på vår Facebook-side. Vi deltok 
også i mange ulike paneler på andre aktørers 
debattarrangementer.

Arrangementer

VestlandsturEVS35

Landsmøte 2022
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Internasjonalt bidrag
Den norske elbilsuksessen inspirerer til utslippsreduksjon og elektrifisering over hele 
verden. Samtidig påvirker internasjonale prosesser også den norske elbilsatsingen.

I 2022 har Elbilforeningen bidratt i debatter og nyhetsinnslag verden over. Ikke minst 

har vi satt agenda med verdens største elbilkonferanse i Norge og aktiv deltakelse i 

våre internasjonale nettverk. 

Drive Electric Campaign
Elbilforeningen er en sentral bidragsyter i den 
internasjonale kampanjen Drive Electric, som jobber 
for å oppnå 100 prosent elektrisk veitransport 
globalt. I juni var Elbilforeningen vertskap for et 
møte i kampanjen, med 60 deltakere fra hele verden. 
Kampanjen jobber sammen med økonomiske 
bidragsytere og organisasjoner opp mot myndigheter 
og bedrifter over hele verden for å nå målet om 100 
prosent elektrisk veitrafikk i 2050. 

Fully Charged: How Norway KILLED 
the Petrol Car
I mars kom Fully Charged Show, elbilverdenens 
svar på Top Gear, til Oslo for å lage en episode 
om hvordan Norge har tatt livet av fossilbilen. 
Episoden ble laget i samarbeid med Elbilforeningen. 
Programmet har rundt en million abonnenter, som 
gjennom innslaget kunne få innsikt i hvordan Norge 
har kommet til 80 prosent elbilandel i nybilsalget. 

Deltakelse i EUs dialogforum for 
bærekraftig transport
Elbilforeningen har jobbet med EU både for å være 
oppdatert på hvordan EU-politikk påvirker norsk 
elbilutvikling, og for å selv påvirke utviklingen 
i EU. Elbilforeningen har vært aktiv deltaker i 
EU-kommisjonens dialogforum for Bærekraftig 
Transport (STF). Arbeidet med EU gjøres i 
stor grad gjennom medlemskap i AVERE, en 
europeisk paraplyorganisasjon av forbruker- og 
bransjeorganisasjoner som jobber for elektrisk 
mobilitet. 

En global bevegelse vokser frem
Elbilforeningen har også i 2022 bidratt i månedlige 
digitale møter i den globale paraplyen Global EV 
Alliance (GEVA). Dette er et nettverk Elbilforeningen 
var med å opprette, etter at vi først tok initiativ til 
å sette i gang i 2018, som har som mål å være en 
felles arena for forbrukerbaserte elbilforeninger, 
slik som Norsk elbilforening. I 2022 har nestleder i 
Norsk elbilforening, Petter Haugneland, blitt valgt til 
nestleder i nettverkets styringskomité.



Medlemsutvikling

Ved inngangen til 2022 hadde Elbilforeningen 

106 500 medlemmer. I løpet av året økte 

medlemstallet med 16 000 medlemmer, noe 

som tilsvarer en økning på 15 prosent.

Hjelp, vi skal på elbilferie
Grunnet flystreik og økonomiske endringer i 
samfunnet, ble det nok en sommer da svært mange 
dro på elbilferie i Norge og Europa, godt hjulpet av 
lansering av Ladeklubben og den blå ladebrikken. 
Antallet henvendelser fra medlemmer har i stor grad 
handlet om lading og bruk av ladebrikke, hvordan 
komme i gang med Ladeklubben og utfordringer av 
teknisk art. I tillegg en god del spørsmål knyttet til 
politikk og statsbudsjettet med endringer i fordelene 
for elbil, samt fagrelaterte spørsmål.

Døgnåpen medlemsservice
Medlemsservice svarte totalt ut 98 486 henvendelser 
på e-post og telefon. Det er en økning på 55 prosent 
fra 2021. Vi innledet også samarbeid med Viking 
Redningstjeneste om medlemsservice slik at vi siden 
september 2022 har kunnet tilby medlemsservice og 
elbil-hjelp hele døgnet, der alle som ringer oss får hjelp 
av Viking utenom våre åpningstider.

Gjennom sommeren og høsten implementerte vi også 
vår egen digitale medlemskonsulent ELine, som etter 
nøye trening og opplæring svarte på mange av de 
mer enkle spørsmålsgjengangerne som kommer inn. 
Raskere svar til medlemmene og god avlastning for 
de ansatte på medlemsservice gjør henne til en svært 
godt likt digital kollega, som vi er stolte av å ha fått 
med på laget! Målet var å gi medlemmene den beste 
hjelpen de kan få og svare på konkrete spørsmål de 
måtte ha.

24/7

+15 %
2021

2022

Elbilforeningen jobber kontinuerlig med å ivareta 
og opprettholde lojalitet hos våre medlemmer via 
vårt medlems- og kommunikasjonssystem (CRM-
system), en tilgjengelig medlemsservice og en til 
enhver tid relevant kommunikasjon. Vi jobber løpende 
med optimalisering av budskap og informasjon via 
nyhetsbrev på e-post med forbrukerinformasjon. 
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457
1 732

2 766

8 778

6 758

4 040

1 517

44 189

7 690

10 907

8 379

10 415

7 119

Antall medlemmer per lokalforening ved utgangen av 2022 

+19 %

+18 %

+9 %

+18 %

+20 %

+25 %

+40 %

+59 %

+49 %

+26 %

+25 %

+10 %

+10 %

Noen ukategoriserte medlemmer og 

bedriftsmedlemmer er ikke inkludert i de 

fylkesvise medlemstallene.

Agder: 6 036

Buskerud: 7 119

Finnmark: 457

Hordaland: 10 907

Innlandet: 6 758

Møre og Romsdal: 4 040

Nordland: 2 766

Oslo og Akershus: 44 189

Rogaland: 8 379

Sogn og Fjordane: 1 517

Troms: 1 732

Trøndelag: 8 778

Vestfold og Telemark: 10 415

Østfold: 7 690

Totalt: 122 500 
(+15 %)

6 036 +20 %
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Note 2022 2021

Salgsinntekt 21 748 716 2 468 822

Kontingenter 59 835 194 52 950 083

Annen driftsinntekt 6 130 758 3 797 958

Leieinntekt 320 447 490 123

Tilskudd Samferdelsdepartementet 1 500 000 1 500 000

Offentlig tilskudd 1 586 506 2 238 818

Sum driftsinntekter 91 121 621 63 445 804

Varekostnad (19 838 799) 0

Personalkostnad 1, 2, 3, 4 (38 595 934) (29 907 836)

Avskrivning på driftsmidler og
immaterielle eiendeler

5, 6 (2 298 511) (1 957 988)

Annen driftskostnad 7 (9 022 972) (8 234 017)

Medlemskap / medlemsfordeler (19 766 235) (20 521 808)

Organisasjon / tillitsvalgte (1 254 257) (642 414)

Sum driftskostnader (90 776 708) (61 264 063)

Driftsresultat 344 913 2 181 741

Annen renteinntekt 407 012 22 149

Annen finansinntekt 43 173 50 504

Sum finansinntekter 450 185 72 653

Annen rentekostnad (3 885) (993)

Annen finanskostnad (64 701) (12 003)

Sum finanskostnader (68 586) (12 996)

Netto finans 381 599 59 657

Resultat før skattekostnad 726 512 2 241 398

Skattekostnad 8 0 (100 232)

Årsresultat 726 512 2 141 166

Overføringer

Annen egenkapital 726 512 2 141 166

Sum 726 512 2 141 166

Resultatregnskap for 2022
Norsk elbilforening
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Økonomi 
Foreningens totale inntekter i 2022 var på 91,1 
millioner kroner, som er en økning på 27,7 millioner 
kroner sammenliknet med året før. Økningen kom i 
hovedsak fra en sterk medlemsvekst, Ladeklubben, 
samt inntekter fra konferanse og rådgivning. 
Kontingentinntektene er fremdeles foreningens 
viktigste inntektskilde, og sto i 2022 for nærmere 59,9 
millioner kroner. 

Totale kostnader i 2022 var på 90,8 millioner kroner, 
som er en økning på 29,5 millioner fra 2021. Økningen 
var en konsekvens av varekost tilknyttet Ladeklubben, 
oppbemanning og økt aktivitet. Foreningens 
årsresultat i 2022 ga et overskudd på 0,7 millioner.  
Til sammenligning var dette på 2,1 millioner i 2021.

Foreningens likviditet var god gjennom hele året. 
Basert på foreningens resultater mener styret at en 
videre drift av Norsk elbilforening er forsvarlig. 

 

Ansatte   
I 2022 arbeidet det totalt 53 personer, fordelt på 25 
kvinner og 28 menn i Norsk elbilforening.  

Ved årsskiftet var det 48 heltidsansatte, i tillegg til fem 
deltidsansatte, som til sammen utgjorde 51,3 årsverk. 
Sammenlignet med utgangen av 2021 økte antall 
årsverk med 10 totalt, dette først og fremst for å sikre 
kapasitet til å følge opp en større medlemsmasse, 
samt økte ressurser til utvikling. 

Gjennomsnittsalder på de ansatte ved utgangen av 
2022 var 43 år.

Arbeidsmiljø   
Arbeidsmiljøet i foreningen var godt og sykefraværet 
var på 2,5 prosent. Det ble avholdt jevnlige 
avdelingsmøter og allmøter med de ansatte 
for å sørge for god internkommunikasjon på 
arbeidsplassen. Ansatte ble oppfordret til å delta på 
felles lunsjordning hvor det ble servert vegetarmat 
av høy kvalitet. Arbeidsgiver la til rette for å delta 
på sosiale aktiviteter som for eksempel bingo på 
fredager, årlig ansattsamling, julebord, sommerfest og 
uformelle samlinger etter jobb.  

Norsk elbilforening gjennomførte den årlige 
medarbeiderundersøkelsen «Great Place to Work». 

Resultatene av denne ble benyttet aktivt i arbeidet med 
arbeidsmiljø, medarbeiderutvikling og kontinuerlige 
forbedringer. Elbilforeningen ble også i 2022 sertifisert 
som en god arbeidsplass. 

Det ble også opprettet en HR-stilling som et ledd i å 
styrke oppfølgingen av de ansatte.

     

Likestilling  
Norsk elbilforening har som mål å være en 
arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og 
menn, og foreningen har innarbeidet retningslinjer som 
skal sikre at det ikke forekommer forskjellsbehandling 
grunnet kjønn. Elbilforeningen legger vekt på å 
rekruttere kvinner som tillitsvalgte og ansatte. Dette 
er særlig viktig i en bransje som tradisjonelt har vært 
mannsdominert.  

Blant de fast ansatte i Elbilforeningen var det ved 
årsskiftet 48 prosent kvinner og 52 prosent menn. I 
hovedstyret var det fem kvinner og fire menn, samt 
to kvinner og to menn i valgkomiteen. Blant de 
tillitsvalgte lokalt var det i 2022 fortsatt en betydelig 
overvekt av menn.

Diskriminering   
Foreningen arbeider aktivt for å forhindre 
diskriminering, rasisme og trakassering, og har 
vedtatt egne etiske retningslinjer som omhandler 
dette. Aktivitetene i 2022 har blant annet omfattet 
retningslinjer for rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, 
forfremmelses- og utviklingsmuligheter, samt 
beskyttelse mot trakassering. Vi har også arrangert 
skolering av valgkomiteer. I forbindelse med 
ansettelsesprosesser har vi en generell beslutning om 
at én mann, én kvinne og én med flerkulturell bakgrunn 
skal innkalles til førstegangsintervju såfremt det er 
mulig.   
 

Ytre miljø   
Elbilforeningen ønsker i størst mulig grad å begrense 
forbruk og aktivitet som har en negativ miljøeffekt. I 
2022 har foreningens to elbiler i stor grad blitt brukt 
i jobbreiser. På lengre turer har elbil eller tog blitt 
prioritert i stedet for fly der det er mulig. Foreningens 
virksomhet har ikke forurenset det ytre miljø i betydelig 
grad. 
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Hovedstyret
Styret har etter Landsmøtet 2022 bestått av følgende medlemmer:

Valgkomiteen har i 2022 bestått av følgende medlemmer:

Eivind Falck   Berit Hornnes 

Jane Meyer Torgeir Skretting
(vara)

Generalsekretær i Norsk elbilforening er Christina Bu.

Hege Lilleheil Horsberg
Styrets leder

Elnar Remi Holmen
Nestleder

Jonette Øyen
 Styremedlem

Kjell-Erik Nordahl 
Styremedlem

Linn Johnsen
Styremedlem

Christine Ødegaard
Styremedlem

Espen Hauge
Styremedlem

Robert Nordli 
Vararepresentant

Gunn Sissel Dobakk 

Vararepresentant

Styret har styreforsikring. 
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